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Backbergin sukuseura on perustettu vuonna 1985 Helsingissä ja se on  
Sukuseurojen Keskusliiton jäsen. Suvun kantavanhemmat ovat Hausjärven 
pitäjän muurarimestari Matti Backberg sekä hänen puolisonsa Beata Erkinty-
tär. Sukuseura järjestää jäsenilleen retkiä sekä joka toinen vuosi sukujuhlan. 
 
Papperin postia on sukuseuran jäsenlehti, joka ilmestyy kerran vuodessa 
keväällä. Lehden painos on 600 kpl. Lehti toivoo lukijoiltaan juttuja ja kuvia 
suvun historiasta ja sukulaisista. Aineisto lähetetään Kristiina Backbergille 
tammikuun loppuun mennessä. Hän vastaa mielellään aineistoa ja lehteä 
koskeviin kysymyksiin. 
 
Kannen kuva: Tarja Talvio 2009. 

 



 

 

 

 

Helsingissä aurinkoisena kevätpäivänä 2010 
Risto 

 

Puheenjohtajan tervehdys 

 
 

 
 
Hyvät sukulaiset, jälleen on sukujuhlan aika kesäkuussa. Tervetuloa 
viettämään mukavia hetkiä sukulaisten kanssa Sälinkäälle! 
 
Sana "osallistuminen" tuli mieleeni tätä kirjoitusta miettiessäni. Niinhän 
se on, että vapaaehtoistoiminta vaatii osallistumista. Osallistumista 
edellytetään hallitustyöskentelyssä ja jäseniltä, omien mahdollisuuksi-
en mukaisesti, yhdistyksen tarjoamiin tapahtumiin, sekä muuhun yh-
distystä vireänä pitävään toimintaan. Ilman "osallistumista" ei ole ole-
massa yhdistystäkään. Siksi toivonkin, että jäsenet osallistuisivat toi-
mintaan ja esittäisivät mielipiteitään miten toimintaa pitää kehittää. Jos 
toiminta jatkuu tiukasti samoilla uomilla – ehkä kaikkein tärkeimpiä 
perusasioita ei pidä muuttaa radikaalisti – tulee vaihe jolloin toiminta 
näivettyy. Tämä on sellainen tulevaisuuden kuva, jota vastaan tulee 
taistella. Uudenlaista toimintaa voidaan toteuttaa kun saadaan vinkke-
jä ja mielipiteitä siitä, mitä jäsenistö haluaa nähdä ja tehdä.  
 
Sukuseuratoiminta taistelee paikastaan muiden vapaa-ajan harrastus-
ten joukossa. Sen vuoksi palaute ja toiveet sukuseuran toiminnan ke-
hittämiseksi ovat kovin tervetulleita. Hallitus haluaa tarjota juuri niitä 
asioita, joita jäsenistö haluaa. 
 
Kesäkuun sukujuhlan lisäksi on suunnitelmissa teatteriretki ja uusia 
paikkoja näyttävä kaupunkikierros Helsingissä. Kertokaa tapahtumista 
sukulaisille ja tulkaa yhdessä nauttimaan suvun seurasta. Lisää tietoa 
tarjolla tässä lehdessä ja tarkentuneita suunnitelmia sukujuhlassa se-
kä Internetsivuilla. 
 
 
Helsingissä toukokuussa 2010 
Risto 
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Koko perhe mukaan 

Sukujuhlaan Sälinkäälle 

13.6. 
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Tervetuloa perinteiseen sukujuhlaan Sälinkään kartanoon Mäntsälään. Juh-
lassa tapaa tuttuja ja tuntemattomia sukulaisia, läheltä ja kaukaa. Kesäkuisen 
iltapäivän aikana syödään juhlalounas ja pidetään sukukokous. Mukavan yh-
dessäolon lomassa voi osallistua esineiden tunnistuskilpailuun ja pelata 
Mölkkyä. Juhlaväki ikuistetaan sukuvalokuvaan ja lopuksi nautitaan vielä kak-
kukahvit. 
 
Myynnissä on sukuseuran tuotteita: postikortti, postimerkkejä, serviettejä se-
kä jäsenjulkaisuja ja sukukarttoja. Kokouksessa voi myös ilmoittautua kau-
punkikierrokselle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sukujuhlan ohjelma 

11.30- Ilmoittautuminen 
12.00  Lounas ja yhteiskuva 
14.00 Raimo Virekunnaan tervehdys 
 Sukukokous 
15.30  Kahvit 

 

Sukujuhlamaksu 
Sukujuhlamaksu lounaineen on 30 euroa, 4-10-vuotiailta 15 euroa ja alle nel-
jävuotiaat maksutta. Maksu maksetaan juhlapaikalla. 

Sitovat ilmoittautumiset viimeistään 30.5. 

Ritva Hälikkä, 09 854 3234 
Paula Mehto, 09 3498336 tai 040 514 3395 
Risto Niinimäki, 040 334 5066, posti@backberginsukuseura.fi 



 

Syksyinen kaupunkikierros  

Salomo Wuorion jalanjäljillä 

11.9. 

 
Jatkamme kaupunkikierrosten sarjaa ja liikumme tällä kertaa jalan. Kierrok-
semme alkaa Säätytalosta, jossa osallistumme avoimelle yleisökierrokselle. 
Säätytalo toimii nykyään valtioneuvoston edustustilana ja yleisökierros järjes-
tetään, mikäli talossa ei ole samaan aikaan edustustilaisuutta. Säätytalon 
kierroksen toteutuminen varmistuu vasta kierrosta edeltävällä viikolla. 

 

Omalle kaupunkikierrokselle lähdetään joka tapauksessa ja oppaaksi saam-
me jälleen Hilla Tarjanteen, joka on tutkinut Salomo Wuorion töitä ja toimin-
taa. Tutustumme maalauksiin ja lasimaalauksiin Aleksanterinkadun, Esplana-
din ja Erottajan rakennuksissa. Kierroksemme päättyy halukkaiden osalta 
yhteiseen lounaaseen Töölöön ravintola Eliteen, jonka ikkunassa voi ihailla 
Salomo Wuorion ateljen toteuttamaa lasietsausta. 

 

Ohjelma 

11.15 Tapaaminen säätytalon edessä 
11.30 Säätytalon yleisökierros alkaa 
12.00 Oma kaupunkikierroksemme alkaa 
14.00 Lounas Ravintola Elitessä 

 

Kierroksen hinta 

Kierroksen hinta muodostuu opastusku-
luista ja niistä kuluista, joita aiheutuu pää-
systä porraskäytäviin. Tarkka hinta selvi-
ää myöhemmin. 
 

Ilmoittautuminen 

Sitovat ilmoittautumiset 30.8. mennessä. Kierrokselle mahtuu mukaan 25 
osallistujaa ilmoittautumisjärjestyksessä. Kerro myös pöytävarausta varten 
osallistutko omakustanteiselle lounaalle. 
 
Kristiina Backberg, 050 3602513 
Risto Niinimäki, 040 334 5066, posti@backberginsukuseura.fi 
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Tunnelmia vuoden 2009  

kesäretkeltä 

Hvitträskiin  

 

Tutustuimme Hvitträskiin elokuisena lauantaina parinkymmenen sukulaisen voi-

min. Kuvassa takarivissä äärimmäisenä vasemmalla retkemme ikuistanut Tarja 

Talvio. 

 

 

 

Oppaan johdolla siirryimme 1900-luvun 

alun tunnelmiin, jolloin Hvitträskin raken-

nuttivat kodikseen nuoret arkkitehtilupauk-

set Herman Gezelius, Armas Lindgren ja 

Eliel Saarinen. 
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Retki päättyi yhteiseen lounaaseen. Koko seurueemme mahtui aterioimaan 

maukasta lohikeittoa ja vaihtamaan kuulumisia yhteisen suuren pöydän 

äärelle.  

   Teksti: Kristiina Backberg 

   Kuvat: Tarja Talvio 

 

 

Teimme aikamatkan ja kuulimme mielenkiintoisia tarinoita nuorten miesten ja heidän 

perheidensä arjesta ja juhlasta. Rakennus muodostaa kansallisromanttisen taideteok-

sen upeine käsintehtyine yksityiskohtineen. Vasemmalla ruokasalia koristava keski-

ajan ritarielämää kuvaava lasimaalaus ja oikealla Akseli Galen– Kallelan suunnittele-



 

 

Sukuseura Kansallisteatterissa 

 

 

 

 

 

. 
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Pikkujoulutunnelmissa viime marras-

kuussa kävimme katsomassa Kari Ho-

takaisen kirjoittaman ja Juha Lehtolan 

ohjaaman näytelmän Kuka kukin on.  

Yläkuvassa Backbergit teatterin lämpi-

össä nauttimassa kultakimalteista glö-

giä.  

Suomen Kansallisteatterin suunnitteli 

arkkitehti Onni Törnqvist-Tarjanne ja 

se vihittiin käyttöön huhtikuussa 1902. 

Kansallisteatterin upeat lasimaalaukset 

ovat Salomo Wuorion liikkeen toteut-

tamat. 

Vielä myöhemmin vuonna 1932 Salo-

mo Wuorio lahjoitti maalauksen pää-

näyttämön katsomon kattoon. Tasa-

puolisuuden vuoksi hän lahjoitti kaksi 

maalausta myös Ruotsalaiseen teatte-

riin.  
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Teksti: Ritva Hälikkä ja Paula Mehto 

Kuvat: Tarja Talvio 

Portaikon lasimaalausten kukkien kerrotaan sädehtivän auringonvalossa kuin rubiinit. 

Teatterin sisääntuloaulassa odotellaan 

backbergilaisia. Aulassa saattoimme 

ihailla remontin yhteydessä esille otet-

tua kasettikattoa. 

Hymy oli herkässä näytöksen jälkeen 

ja totesimme saaneemme esityksestä 

paljon ajateltavaa.. 



 

Backbergien elämää Mikonkadulla 

 

 

Silmiini sattui muutamia vuosia sitten juttu Helsingin Sanomissa, jossa ker-

rottiin yhdestä vanhimmista helsinkiläisistä suvusta, Leikoloista. Jutussa mai-

nittiin sukutarinoista minullekin tuttu osoite Mikonkatu 22. Se oli isoisäni 

Toivo Backbergin (suom. Patomeri) perheen kotiosoite. Stefan ja Amanda 

Backberg asuivat viiden lapsensa, Akselin, Toivon, Hanneksen, Alinan ja 

Annan kanssa tässä osoitteessa 1900-luvun alussa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stefan Backberg työskenteli työnjohdon vaativissa tehtävissä ja toteutti serk-

kunsa Juho Ahteen ja setänsä Salomo Wuorion kanssa yli neljäkymmentä 

kivitaloa Helsingin keskustaan. Pappa Stefan Backberg kuoli vuonna 1911. 

 

Samassa isoisäni kotiosoitteessa sijaitsi myös kuuluisa pensionaatti, josta 

Helsingin Sanomat kirjoittaa: ”Jäätyään leskeksi ruustinna Augusta Isabella 

Bonsdorff palasi Helsinkiin ja alkoi pitää pensionaattia Mikonkatu 22:ssa, 

joka oli aikansa siisteimpiä ja halutuimpia kerrostaloja. Parhaat huoneistot 

rouva oli vuokrannut kaupungin herrasväelle. Itse hän piti hovia alakerrassa 
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Amanda Lovisa Gustavsdotter Backberg ja Stefan Backberg 



sukulaisille ja ystäville” Backbergien lisäksi mm. Maila Talvio asui kouluai-

kanaan Mikonkatu 22:ssa. 

 

Veljesten kepposia  

 

”Kerrankin veljet olivat pihistäneet mamman likapyykkikorista lakanoita ja 

ommelleet niistä purjeet veneeseensä. Seilaaminen ei oikein onnistunut, vaan 

vene oli kaatunut ja joku oli pojat pelastanut. Kotona mamma oli ihmetellyt 

miten heidän vaatteensa olivat niin märät. ”Eikös täällä satanut, kyllä tuolla 

Hakaniemessä satoi”, pojat selittivät. Seuraavana päivänä lehdessä oli uuti-

nen, että poikien vene oli kaatunut Kruunuvuoren selällä ja pojat pelastettu. 

Selkäsaunahan siitä oli seurauksena. Mamma oli varmaan aika ankara, ja sel-

käsauna taisi olla villeille viikareille aika usein tarjolla. Kuten silloinkin kun 

he kiellosta huolimatta olivat leikkineet keinutuolilla ja rikkoneet sen. Sel-

käsaunan pelossa he korjasivat tuolin narulla. Pahaksi onneksi kylään tuli 

Muster Myrskylästä, joka istua rojahti kiikkustuoliin. Sehän ei kestänyt vaan 

”präks” sanoi tuoli ja Muster makasi maassa. Ja taas vilistettiin karkuun. Ker-

ran taas joku pojista oli saanut päähänsä kiivetä Johanneksen kirkon torniin. 

Kai siitäkin rangaistus seurasi. Aina eivät leikit olleet onneksi niin vaarallisia. 

Perhe asui Kansallisteatterin vieressä. Talon pesutuvassa tytöt Anna ja Alina 

leikkivät teatteria mm. Eine ja Laina Laineen kanssa.” 

 

”Stefan Backberg oli myös ankara mies. Hän ei sallinut, että talossa siivottiin 

silloin kun hän oli kotona ja ruuan piti olla valmiina häntä odottamassa ja 

lasten piti olla siivosti ”, muistelee pikkuserkkuni Marja Tiitinen isoäitinsä 

Anna Seppälän os. Backberg kertoneen perheensä elämästä. 

 

Teksti: Ritva Hälikkä 
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Lue lisää ajankohtaisista sukuseuran asioista 

 

www.backberginsukuseura. fi 



 

Avunpyyntö kreivittärelle 

 

Pappa Stefan Backbergin kuoltua vuonna 1911 Amanda lesken elämä muut-

tui taloudellisesti vaikeaksi. 

 

Vuonna 1925 Amanda Backberg kirjoitti kertoen taloudellisesta vaikeuksis-

taan serkulleen Tyyne Bergille, joka oli aviossa kreivi Ermes Bergin kanssa. 

Nuoripari oli muuttanut Viroon Bergien suuren Sagasten linnan läheisyydes-

sä olevaan pienempään kartanoon Hummuliin.  

 

Vastauksessaan Amandalle 4.8.1925 Tyyne Berg kirjoitti serkulleen: ”Manda 

Rakas, kiitos kirjeestäsi. On niin paha mieleni siitä, etten voi tällä kertaan 

auttaa, vaikka mielelläni tahtoisin. Rahat ovat täällä niin ahtaalla. Jos voisit 

saada sieltä edes lainaksi, niin syksymmällä, kun tulee rahaa sadosta, minä 

voisin lähettää. ” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tiesitkö? 
 
Sangasten kartano tunnustettiin aikoinaan Venäjän parhaaksi. Tilalla kehitettiin uusia 
maanviljely- ja karjanhoito menetelmiä. Sangasten kartanon orista jalostettiin virolai-
nen Tori-hevosrotu. 

 

Teksti:  Ritva Hälikkä 

Kuva:  Päivi Taipaleen, Anna Lovisan ja Wilhelminan veljen 

 pojanpojanpojantytären, arkistosta 
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Tyyne Berg (os. Parkkonen) ja Amanda Lovisa 

Gustafsdotter olivat keskenään 

serkuksia, joiden äidit, Amandan äiti Anna Lovisa 

Andersdotter (1826-1903) ja Tyynen äiti  

Wilhelmina Andersdotter. (1838-1920), olivat 

sisaruksia. Anna Lovisa oli sisarussarjan (6) 

toiseksi vanhin ja Wilhelmina nuorin. 
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Talvisodan muistoja 

 

Olin kolmentoista kun syttyi sota, joka järkytti Suomen kansaa, maata.  

Ei muistojeni kätköistä haihtua saata silloiset kohtalon tummat kuvat: 

 

Isät, veljet ja naapurin miehet vakavina lähdössä  

”sinne jonnekin”. 

Kotikonnuiltaan irti reväisty Karjalan heimo raskaalla evakko-

matkalla tuntemattomaan tulevaisuuteen. 

Vihollisen pommikoneet Suomen sinisellä pakkastaivaalla  

tuhoa ja kuolemaa kylväen. 

Kotien pimeät peitetyt ikkunat kylminä talvi-iltoina. 

Valkeat ristit hautausmailla, joiden alla lepäsi tuttuja sankari-

vainajia. 

Sotaleskien ja -orpojen murtuneet kasvot, joilta kyyneleet  

olivat kuivuneet. 

 

Ei myöskään unohdu se yhteinen ja hiljainen päätös, jonka koko  

Suomen kansa tuntui allekirjoittaneen: 

 

Meidän täytyy kestää! 

Sotilaiden tulilinjoilla täytyy kestää. 

Naisten, lasten ja vanhusten kotirintamilla täytyy kestää. 

Pyörien täytyy pyöriä. Huollon täytyy toimia. 

Isänmaan tähden meidän kaikkien täytyy kestää! 

 

Sodan haavoja hiljaa itkettiin. – Rukoiltiin. – Toivottiin. 

Ja kaiken keskellä kestettiin. 

 

Sanaton oli vala, joka vannottiin 

kohti uhkaa, kohden itää: 

Halvalla ei mene isänmaa, 

jos sen kerran mennä pitää!  

˜ 

Tuli kolmastoista ja maaliskuu. Yli eetterin sanoma kiiri: 

Rauha on tullut ja maa on vapaa! Suomi on yhä itsenäinen ja  

vapaa. Ei vihollisen joukot sittenkään sitä voineet riistää meiltä! 
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Sukukokous  

15.6.2008 Sälinkäällä 

Tule mukaan! 

 

Ihme se oli ja ihmeeksi jää. Sit on vaikea vieläkään ymmärtää. 

Kun apua ei lännestä, etelästä saatu, se tuli ylhäältä kuin lahjana tai-

vaan, isänmaan hätään, vaaraan, vaivaan. 

 

Ja niin rauhantoimiin ja auralleen 

palas´ jälleen Suomen kansa. 

˜ 

Lake Worth, Fl 

March 13, 2010 

Eino Salo 

 

 

Sukuseurojen Keskusliiton KIRJOITUSKILPAILU 

 

Sukuviesti-lehden kirjoituskilpailun aiheena vuonna 2010 on Suvun vaiettu historia. 

Jokaisessa suvussa lienee tapahtumia, joista on haluttu vaieta. Sukuharrastuksessa 

nuo tapahtumat tuovat väriä tutkimukseen ja auttavat meitä ymmärtämään, että vai-

keudet ja vastoinkäymiset kuuluvat elämään. Elämän inhimillisyyttä ei tarvitse häve-

tä, vaan asioita käsitellessä möröt poistuvat ja elämä jatkuu. Kirjoita sinun sukusi 

vaietuista asioista olivatpa ne sitten pieniä tai suuria salaisuuksia. Halutessasi voit 

esiintyä koko ajan nimimerkillä. Jokainen voi käsitellä aihetta haluamallaan tavalla. 

Kirjoitus voi kertoa suvun vaiettua tarinaa miltä ajalta tahansa. Kilpailun raati esitel-

lään seuraavassa lehdessämme. 

Kirjoituskilpailun säännöt: 

Kilpailutöiden enimmäispituus on neljä liuskaa. Teksti vain yhdelle puolelle paperia. 

Jokaiseen liuskaan tulee merkitä sivunumero ja nimimerkki 

Kirjoitukset voi lähettää paperiversiona, cd-levyllä, muistitikulla tai sähköpostin liite-

tiedostona (.doc tai .rtf). Kilpailutöitä ei palauteta. 

Kilpailuun osallistuvan kirjoituksen tulee olla ennen julkaisematon eikä se saa olla 

samanaikaisesti toisessa kilpailussa. 

Kilpailuun osallistutaan nimimerkillä. Kilpailutyön mukaan tulee liittää suljetussa 

kuoressa tai sähköisesti erillisenä sähköpostiviestinä tekijän oikea nimi ja yhteystie-

dot sekä julkaisulupa Sukuviestissä julkaisua varten. Samassa yhteydessä ilmoitetaan 

myös mikäli kirjoittaja haluaa esiintyä nimimerkillä myös kilpailun ratkettua. 

 

Kirjoitukset tulee toimittaa 13.9.2010 mennessä osoitteeseen: 

Sukuviesti-lehti / Kirjoituskilpailu  

Savilankatu 1 b, 00250 Helsinki  

tai kirjoituskilpailu (at) suvut.fi 

Kirjoita muistosi itsellesi ja jälkipolville! 
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SUKUJULKAISUT 

 
Sukukartat 
Veiki Sauran v. 1992  
kokoamat sukukartat  10 € 
 
Jäsenjulkaisu nro 3  8 € 
Julkaistu v.1992, 70 sivua, A5-kokoinen.  
Sisältää sukuluetteloja sukuhaaroista 3, 4 ja 5  
(Matin, Juhanin ja Kustaan jälkipolvia) 
 
Jäsenjulkaisu nro 4 8 € 
Julkaistu v.1994, 60 sivua, A5-kokoinen.  
Sisältää sukuluetteloja sukuhaarasta 6, Maitoisten  
Eskolasta polveutuvat haarat (Beatan jälkipolvia) 
 
Jäsenjulkaisu nro 5 8 € 
Julkaistu v.1996, 51 sivua, A4-kokoinen  
Sisältää loput luettelot Eskolasta (sukuhaara 6)  
sekä sukuhaarat 7 ja 8 (Salomonin ja Josefin jälkipolvia) 

 

UUSI POSTIKORTTI 

 
Postikortilla muistat sukulaisia merkki– ja juhla-
päivinä ja lähetät tervehdyksiä! Kuva on osa 
Salomo Wuorion kattomaalauksesta Ludvigin-
katu 10 kiinteistöstä, silloisen Päivälehden 
konttorista. Nykyään museoviraston suojele-
missa tiloissa sijaitsee Bar Grotesk, jossa  
kattomaalausta voi käydä ihastelemassa.  
 
Kortit edulliseen hintaan10 kpl nipussa 10 eu-
roa. 
 

Tuotteet myynnissä sukujuhlassa.  

Tilausohjeet takasivulla. 



 

SUKUSEURAN MYYNTITUOTTEET 

 
Ruokaservietit  0,40 € / kpl 

vihreä, punainen ja luonnonvalkoinen 
 
Kahviservietti  0,30 € / kpl 

valkoinen 
 
Postimerkit  
Arkki (20 kpl)   28 €  
lisäksi postituskulut  2,50 € 
 
Pöytästandaari  25 € 
 
 

Saatavilla jälleen suosittu isännänviiri 
 

 
Tiedustelut ja tilaukset:  
sari@sarivainio.com, puhelimitse 040 828 0906  
tai postitse Backbergin sukuseura,  
Vainiontie 50, 04740 Sälinkää.  
 
 

Postituskulut lisätään hintoihin. 
 


